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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zفرهنگی

 اعلام ساعات کاری کتابخانه ملی 
در نوروز

 zاقتصادی

اطلاعیه جدید سامانه همتا درباره آیفون ۱۴
سامانه همتا در اطاعیه ای اعام کرد که شرایط درباره 
ممنوعیت واردات آیفون 14 تغییری نکرده و تصمیم جدیدی 

در این زمینه گرفته نشده است.
به گزارش ایسنا، در بخشی از اطاعیه همتا آمده است: 
پیرو انتشار اخبار جعلی مبنی بر رجیستری آیفون 14 به 
اطاع می رساند آخرین تصمیم در این زمینه، ممنوعیت 
واردات مسافری و پستی آن از تاریخ اول اسفند 1401 است 
و هیچ تصمیم دیگری اتخاذ نشده است. همچنین با توجه 
به آنکه تاکنون هیچ گوشی آیفون 14 از طریق واردات تجاری 
وارد کشور نشده، به کلیه واحدهای صنفی اکیداً توصیه 
می شود از خرید و فروش آن اجتناب کنند چراکه مصداق 
کالای قاچاق است. لازم به ذکر است واردات مسافری 
نیز که برخی به آن استناد می کنند، مخصوص استفاده 
شخصی مسافر بوده و سوءاستفاده تجاری از آن بر اساس 
بند چ ماده ۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مصداق قاچاق 
است. به مخاطبینی که قصد خرید گوشی دارند توصیه 
می شود حتماً پیش از خرید، استعام اصالت کرده و از 
نوع واردات گوشی، شرکت گارانتی و تاریخ آغاز گارانتی آن 
مطلع شوند. همچنین حتماً برند و مدل اعامی در پاسخ 
استعام اصالت همتا را با فیزیک کالا تطابق داده و در 

صورت مغایرت از خرید صرف نظر کنند.

 سهامداران عدالت بدون واریزی
با شماره ۱569 تماس بگیرند

بنا بر اعام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه، افرادی که سود سهام عدالت خود را 
دریافت نکرده اند، می توانند با شماره 1۵۶۹، مرکز تماس 

مرکزی  سپرده گذاری 
به  یا  بگیرند  تماس 
سامانه سهام عدالت و 
سامانه ذینفعان مراجعه 
کنند.به گزارش تسنیم، 
حسین قشمی، مدیر 
پرداخت این شرکت، 

شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک 
)دو امضا(، ارزی و بلندمدت را از مهم ترین دلایلی دانست 
که باعث شده است سود به حساب سهامداران سهام 
عدالت واریز نشود. وی همچنین از سهامداران خواست با 
توجه به فعالیت مجرمان سایبری و ارسال پیام های آلوده 

به بدافزار، از کلیک بر لینک های آلوده، پرهیز کنند.

قیمت جدید کارخانه ای خودرو ها بعد از 
تعطیلات نوروز اعلام می شود

مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت گفت: شورای رقابت 
بر اساس فرمول ها و داده های جمع آوری شده درباره قیمت 
خودرو، بعد از تعطیات نوروز نقشه راه نهایی را ارائه می دهد 
و پس از آن، دستگاه مربوطه قیمت را اعام می کند.به 
گزارش تسنیم، سپهر دادجوی توکلی افزود: وظیفه شورای 
رقابت، نه سیاستگذاری صنعتی مثل خودرو است و نه 
قیمت گذاری، بلکه صرفاً به منظور رفع انحصار و رقابتی 
کردن بازار ورود کرده است. امیدواریم تا پایان فروردین ماه 
شاهد اباغ جزئیات دستورالعمل به نهاد های متولی اباغ 
قیمت خودرو باشیم.در قانون، تکلیف شده که شورای رقابت 
حق قیمت گذاری برای کالا ها را ندارد و افزایش قیمت در 
کار گروهی به نام کارگروه شورای رقابت اتفاق می افتد که از 

سازمان حمایت نیز در این کارگروه عضو داریم. 

رئیس مرکز سامانه مدیریت شهری و 
نظارت همگانی شهرداری تهران گفت: 
در سامانه 1۳۷ پاس خدمات ۲4 
ساعته است و از روز دوشنبه ۲۹ اسفند 
خدمات گردشگری ۲4 ساعته می شود.
بر اساس گزارش سایت شهر، رضا 
ناصری سرای اظهار کرد: از برج ۲ امسال 
اتفاق جدیدی در سامانه ارتباط مردمی 
شهرداری صورت گرفت  این اتفاق بستر 
مشارکت مردم در موضوعات شهری 
را تسهیل کرد که مردم می توانند در 
آن اظهار نظر ، انتقاد و شکایت کنند. 
وی افزود: در سامانه 1۳۷ پاس، زیر 
کلیدی در سرشماره 1۳۷ قرار گرفت که 
شامل خدمات شهروندی و گردشگری 
است و مسافران نوروزی می توانند از 

آن استفاده کنند.
ناصری سرای گفت: مردم  در ساعات 
اداری می توانند با سامانه 1۳۷ پاس 
تماس بگیرند و زیر کلید خدمات 
شهروندی و گردشگری را انتخاب کنند 
که بحث اول در مورد راهنمایی و اخذ 
تورهای گردشگری شهر تهران و موضوع 
دوم در مورد راهنمایی و مشاوره در 
حوزه گردشگری است.در سامانه 1۳۷ 
پاس خدمات ۲4 ساعته است و از ۲۹ 
اسفند خدمات گردشگری ۲4 ساعته 
می شود. ناصری سرای خاطر نشان 
کرد: تعدادی از کمپ ها در پارک ها و 
مراکز اقامتی کم هزینه را برای افرادی 
که تهران را به عنوان مرکز گردشگری 
نوروزی انتخاب کردند، ایجاد کرده است 
و مردم می توانند با تماس با 1۳۷ 

پاس از اطاعات آن آگاه شوند.
 

نمایش جاذبه های گردشگری تهران 
بر ۱۰۰۰ سازه تبلیغاتی شهر

گردشگری  ی  ذبه ها جا یر  و تصا
شاخص پایتخت در قالب پویش 
"تهران زیبا" توسط سازمان زیباسازی 

بر هزار سازه تبلیغاتی شهر اکران 
. شد

به گزارش  تسنیم، در آستانه نوروز ، 
تصاویر ۷0 جاذبه گردشگری شاخص 
پایتخت با کد شناسایی در قالب 
پویش "تهران زیبا" و هدف آشنایی 
شهروندان و گردشگران نوروزی با 
مکان های دیدنی، فرهنگی و تاریخی 
شهر توسط سازمان زیباسازی شهر 
تهران بر هزار سازه تبلیغاتی پایتخت 

اکران شد.
در طرح های فرهنگی پویش "تهران 
تاریخی،  آثار  از  زیبا" تصاویری 
گردشگری، مذهبی،  جاذبه های 
تفریحی، طبیعت گردی، پایتخت با کد 
شناسایی به نمایش در آمده است 
که عاقمندان و گردشگران می توانند 
با ارسال کد 1 تا ۷0 به سرشماره 
محلی،  مختصات  به   1000۹8۹1
تصاویر و نقشه های مسیریاب در 
نرم افزارهای بله، نشان و گوگل مپ 

دسترسی یابند.

هفت سین با عمو نوروز به پایتخت آمد
معاون فرهنگی و هنرهای شهری 
سازمان زیباسازی شهر تهران از 
جانمایی المان های هفت سین، عمو 
نوروز و حاجی فیروز در سطح شهر 

تهران خبر داد.
به گزارش مهر ، مجید قادری آذر با 
اشاره به اقدامات شهرداری تهران 
در خصوص ایجاد نشاط در محیط 
شهری، همزمان با فرارسیدن عید 
نوروز گفت: برگزاری هشتمین سالانه 
بهارستان در نوروز 140۲  با ایجاد 
روحیه و جلب توجه شهروندان به 

آئین ها است.
بر همین اساس در این دوره از سالانه 
بهارستان توجه ویژه ای به موضوع 
آئین ها و باورهای فرهنگی جامعه 

داشتیم تا با المان های شهری در 
جهت اشاعه فرهنگ ایرانی تاش 

کنیم.
معاون فرهنگی و هنرهای شهری 
سازمان زیباسازی شهر تهران عنوان 
کرد: به همین منظور ۵0 المان 
سفره هفت سین در مناطق ۲۲ گانه 
شهر تهران نصب شده است. این 
آثار جنبه تعاملی دارند و شهروندان 
می توانند با این آثار که در میادین 
اصلی شهر، پارک ها و بوستان ها 
جانمایی شده اند تعامل داشته باشند 

و در کنار آن ها عکاسی کنند.
وی افزود: در چینش این آثار به حوزه 
تمدن ایرانی – اسامی توجه شده 
و تاش کردیم آثاری را برای حضور 
در شهر انتخاب کنیم که فرهنگ 
باستانی کشور و عید نوروز را نمایان 
کند، ضمن آنکه این آثار راوی بخشی 
از فرهنگ گذشتگان مان نیز باشند.
قادری آذر ادامه داد: در رویدادهای 
شهری توجه خاصی به موضوع 
کودکان و نوجوانان داریم و تاش 
کردیم تا توجه آن ها را به محیط 
شهر و فرهنگ جلب کنیم. در همین 
زمینه ۲0 المان عمو نوروز و 10 المان 
حاجی فیروز در سطح شهر نصب 
شده است که این آثار هم جنبه 

تعاملی دارند.
هشتمین سالانه هنرهای شهری 
به همت سازمان  »بهارستان« 
زیباسازی شهر تهران در بهار سال 
در  تهران  شهر  سطح  در   140۲
بخش های مختلفی نظیر طراحی 
و اجرای دیوارنگاری، جشن تخم 
مرغ های نوروزی، اجرای اثر هنری 
بر روی درختان خشکیده، هنرهای 
محیطی و آذین بندی خاق و تبلیغات 
فرهنگی محیطی در حال برگزاری 

است.

ارائه خدمات گردشگری به 
صورت شبانه روزی از 2۹ اسفند

ساعت فعالیت کتابخانه ملی در هفته اول 
سال جدید به شرح زیر اعام شد.

 روز اول فروردین 140۲ کتابخانه تعطیل بوده 
و روزهای دوم، سوم و چهارم فروردین ساعت 
کار کتابخانه از ساعت 8 لغایت 1۷ است و در 
این سه روز نوبت شب از ساعت 1۷ لغایت 

۲۲ دایر خواهد بود.
 

فعالیت کتابخانه های شهرداری تهران 
در تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۲

باشگاه خبرنگاران/ مدیر امور کتابخانه ها 
و ترویج فرهنگ کتابخوانی از فعالیت ۲۵ 
کتابخانه منتخب این سازمان در تعطیات 

نوروز خبر داد.
عباس باباخانیان مدیر امور کتابخانه ها و 
ترویج فرهنگ کتابخوانی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران از فعالیت ۲۵ کتابخانه 
منتخب این سازمان در تعطیات نوروزی خبر 
داد و گفت: با توجه به درخواست شهروندان، 
۷ کتابخانه سازمان به صورت پهنه ای از 
سوم لغایت یازدهم فروردین ماه، همه روزه 
از ساعت 8 تا 1۷ در خدمت شهروندان 
و عاقه مندان خواهند بود. همچنین 18 
کتابخانه سازمان نیز از پنجم لغایت دهم 
فروردین ماه از ساعت 8 تا 1۷ در سطح شهر 

تهران، میزبان مخاطبان می باشند.

کارگردان »کودا« و »حرف های زنانه« 
یک فیلم علمی - خیالی می سازند

شان هیدر برنده اسکار برای فیلم »کودا« 
و سارا پولی برنده اسکار بهترین فیلمنامه 
اقتباسی برای »حرف های زنانه« یک فیلم 
علمی-خیالی می سازند. به گزارش تسنیم،  
به نقل از اباودلاین، شان هیدر کارگردان 
فیلم اسکاری »کودا« فیلمنامه علمی-خیالی 
»بعدازظهر دلگیری که تا ابد طول کشید« 
را خواهد ساخت. این داستان نوشته دنیل 
اچ. ویلسون نویسنده »ربوپاکلیپس« است 
که سارا پولی نویسنده حرف های زنانه 
که امسال برای این فیلم اسکار بهترین 
فیلمنامه اقتباسی را گرفت، آن را بازنویسی 

کرده است.
پارامونت بهار سال ۲0۲0 امتیاز فیلمنامه علمی 
ـ تخیلی را از ویلسون خریداری کرد. برد فولر 
و اندرو فرم، تهیه کنندگان »مکانی آرام« این 
فیلم را نیز تولید می کنند. داستان درباره 
پدری مجرد به نام اریک است که فیزیکدان 
ناسا است و سیاه چاله ای کشف می کند که تا 

چند روز آینده زمین را خواهد بلعید. 

شورای فرهنگ عمومی کشور خبر داد

توصیه نامه ای در خصوص تقارن نوروز و رمضان
توصیه نامه شورای فرهنگ عمومی کشور در خصوص 
تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان »بهار140۲« اعام 
شد. به گزارش ایرنا، سید مجید امامی دبیر شورای 
فرهنگ عمومی کشور با اشاره به مجموعه  توصیه ها 
به دستگاه ها و فعالان فرهنگی و ایده هایی برای جوامع 
فعال محلی اعام کرد: تقارن ماه مبارک رمضان و نوروز 
140۲ بی شک می تواند نقش بسزایی در افزایش بهره وری 
معنوی و تقویت نشاط فرهنگی و اجتماعی در هفته  های 

آتی داشته باشد.
وی افزود: یکی از این برنامه ها پویش »شهر ما روزه 
است« و یا »#این_شهر_روزه_دار_است«، می باشد 
که برای ترسیم مسئولیت متقابل شهرهای مقصد 
گردشگری و مسافران نوروزی طراحی شده. مسافران 
نوروزی با توجه و درک متقابل نسبت به شئون ماه 
مبارک رمضان در شهر مقصد گردشگری رفتار می کنند 

و طبعا مسافران بهترین پاسدار حرمت ماه رمضان و 
احترام روزه داران هستند. امامی گفت: روزه داران هم 
میزبان شایسته ای برای همه مسافران نوروزی خواهند 
بود به عبارت دقیق تر با تقویت این مسئولیت متقابل 
و بهینه سازی و متناسب سازی فضاهای گردشگری و 
واحد های پذیرایی می توان بیشتر از رفتارهای خاف 

شئونات ماه مبارک رمضان پیشگیری کرد.

 اتخاذ تدابیر لازم 
برای مقابله با هنجارشکنی در ماه رمضان

رئیس پلیس نظارت بر امکان عمومی فراجا از تهیه 
دستورالعملی در ماه رمضان برای اماکن مسافر پذیر 
همانند هتل ها، مهمانسراها، پایانه ها، مراکز گردشگری 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، سردار علی نوروزی در نشست 
تخصصی که با هدف اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله با 
هنجارشکنی در تعطیات نوروز و ماه مبارک رمضان 
در ستاد برگزار شد گفت: مردم در صورت مشاهده 
روزه خواری در هر مکانی، با پلیس 110 تماس گرفته و 
اطاع رسانی کنند؛ در صورتی که تماس گرفتند، ولی 
گشت پلیس اماکن و یا بازرسان اتحادیه در مکان حاضر 
نشدند با 1۹۷ تماس گرفته و این موضوع را گزارش 
دهند و اگر باز هم پیگیری کردند و به نتیجه نرسید، به 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر اعام کنند. رئیس 
پلیس نظارت بر امکان عمومی فراجا همچنین از تهیه 

دستورالعملی برای اماکن مسافر پذیر همانند هتل ها، 
مهمانسراها، پایانه ها، مراکز گردشگری و… خبر داد و 
تصریح کرد: در صورتی که هنجارشکنی از سوی اماکن 
دارای مجوز در ماه مبارک رمضان صورت گیرد برابر 

قانون با آن ها برخورد می شود.
وی تأکید کرد: وزارت گردشگری و اتحادیه ها به عملکرد 
زیرمجموعه خود در ایام تعطیات نوروز و ماه مبارک 
رمضان نظارت و کنترل کافی داشته باشند و پلیس را 

پشتیبان خود بدانند.
سردار نوروزی همچنین خواستار پشتیبانی ویژه قوه 
قضائیه از پلیس برای برخورد با هنجارشکنی ها در ایام 

تعطیات نوروز و ماه مبارک رمضان شد.
رئیس پلیس نظارت بر امکان عمومی فراجا از برخورد 
پلیس با کشف حجاب در صنوف هم خبر داد و یادآور 

شد: ناظر دو در بحث صنوف راه اندازی شده است.


